
Uchwała nr 120  

strony pracowników i strony pracodawców 

Rady Dialogu Społecznego 

z dnia 8 maja 2023 r. 

w sprawie realizacji kamienia milowego z Krajowego Planu Odbudowy dotyczącego usprawnienia 

procesu stanowienia prawa 

 

Na podstawie art. 29 w związku z art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego 

i innych instytucjach dialogu społecznego (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 2232 z późn. zm.), uchwala się, co 

następuje: 

§ 1 

Strona pracowników i strona pracodawców Rady Dialogu Społecznego uznaje sięgnięcie po środki 

europejskie, przyznane Polsce w ramach Krajowego Planu Odbudowy, za sprawę o kluczowym znaczeniu 

dla umożliwienia realizacji inwestycji i reform o wielkiej wadze dla społeczno-gospodarczego rozwoju 

kraju. 

§ 2 

Partnerzy społeczni, dostrzegając trudności w realizacji kamieni milowych przyjętych przez Radę 

Ministrów i uzgodnionych z Komisją Europejską, w szczególności brak postępów w kwestii 

wprowadzenia zmian w Regulaminie Sejmu, wychodzą naprzeciw z propozycją umożliwiającą realizację 

jednej z zakładanych reform – dotyczącej fundamentalnego dla partnerów społecznych zagadnienia, 

jakim jest usprawnienie procesu stanowienia prawa. 

§ 3 

Mając na uwadze powyższe, partnerzy społeczni przedkładają, jako załącznik do niniejszej uchwały, 

propozycję legislacyjną, w postaci poprawek do Regulaminu Sejmu, wraz z uzasadnieniem. 

§ 4 

Przygotowane propozycje realizują postulaty, które były zgłaszane od lat przez partnerów społecznych 

i podnoszone na forum Rady Dialogu Społecznego. Odnoszą się one do obowiązku konsultacji 

społecznych, sporządzania oceny skutków regulacji projektów aktów prawnych oraz ograniczenia pilnego 

trybu postępowania z projektami legislacyjnymi. Przyjęcie proponowanych zmian przyczyni się nie tylko 

do realizacji kamieni milowych z Krajowego Planu Odbudowy, lecz także do poprawy jakości procesu 

stanowienia prawa i umocnienia konstytucyjnej zasady dialogu społecznego, jako fundamentu ustroju 

społeczno-gospodarczego Rzeczypospolitej Polskiej.  

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  


